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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Bu sabah açıklanan verilere göre Çin’de Caixin imalat PMI beklentilerin altında kalarak 49,5 seviyesine 
gerilerken, veri temmuz ayından bu yana ilk kez imalat sektörünün daralma bölgesine geçtiğini 
gösterdi. FOMC kararı öncesi Asya piyasalarında karışık bir görünüm izliyoruz. Dün ABD’de spot 
endeksler alıcılı kapanışlar gerçekleştirdi. Dow Jones %0,38, S&P500 %0,65 ve Nasdaq %0,48 değer 
kazancı ile günü tamamladı. Bu sabah vadeli endeksler ise negatif seyrediyor. Avrupa vadelilerinde 
pozitif seyirler izleniyor. 
 
Dün ABD’de açıklanan verilere göre iş gücü maliyet endeksi 3. çeyrekte beklentilerin üzerinde kalarak 
bir önceki çeyreğe göre %1,1 artış gösterdi. Endeksin bir önceki yılın aynı çeyreğine göre artışı ise 
%4,3’e gerilese de bu seviye pandemi öncesi seviyelerin üstünde kalmaya devam etti. Bugün Fed TSİ 
21.00’de faiz kararını açıklayacak. Fed’in bu toplantısında faiz oranını sabit tutması ihtimaline 
piyasalar neredeyse kesin gözüyle bakıyor. Toplantının karar metninde ve toplantı sonrası Fed Başkanı 
Powell’ın gerçekleştireceği basın açıklamasında yapılacak değerlendirmeler ve ileriye dönük 
yönlendirmeler oldukça önemli olacaktır. Bugün faiz kararı öncesinde ABD’de ayrıca ADP özel sektör 
istihdam değişimi ve JOLTS yeni iş açılışları verileri ile ISM imalat PMI verisi açıklanacak. Bu sabah 
Dolar endeksi 106,7, ABD 10 yıllık tahvil faizi %4,92 seviyelerinde seyrediyor. Dün açıklanan öncü 
verilere göre Euro Bölgesi ekonomisi yılın üçüncü çeyreğinde çeyreklik olarak değişim göstermeme 
beklentilerinin aksine %0,1 daralma gösterdi. Yine dün açıklanan enflasyon verileri ise ekim ayında 
Bölge’de enflasyonun beklentilerin altında kalarak %2,9 seviyesine gerilediğini gösterirken, bu seviye 
son 2 yılın en düşük seviyesi oldu. Bölgede enflasyon düşüşünü sürdürürken, zayıf kalmaya devam 
eden büyüme Avrupa Merkez Bankası’nın (ECB) son toplantısında da verdiği sinyale uyumlu olarak 
piyasaların Euro Bölgesinde faiz artırımlarının sona erdiği düşüncesini destekliyor. Dün 1,0675 
seviyesini test eden EURUSD, 1,0565 seviyelerine çekilmiş bulunuyor. 
 
Dün açıklanan eylül ayı dış ticaret dengesi verilerine göre, dış ticaret açığı yıllık bazda %47,8 azalarak 
5,0 milyar dolar seviyesinde gerçekleşirken, Ocak-Eylül dönemini kapsayan 9 aylık açık 87,2 milyar 
dolar ile tarihi zirvede gerçekleşti. Dün güne hafif alıcılı bir başlangıç yapan BIST100 endeksi %2,58 
değer kaybı ile günü 7.514 seviyesinden tamamlarken, endekste işlem hacmi 88,0 milyar TL oldu. Bu 
sabah Dolar/TL 28,31, 5 yıllık CDS primi ise 400,9 seviyelerinde bulunuyor. Bugün yurt içinde ekim ayı 
imalat PMI verisi ile İTO toptan ve perakende fiyat endeksi verileri açıklanacak. 
 
Bu sabah ons altın 1.975$, ons gümüş 22,62$ seviyelerinde bulunuyor. Günü düşüşle açan Brent 
petrol 85,2$ seviyelerinde işlem görürken, Bitcoin ise 34.400$ çevresinde hareket ediyor. 
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 
 EURUSD, yukarı yönde 1,0648- 1,0720 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,0551 ve 

1,0516 destekleri öne çıkıyor. 
 

 Ons altın, yukarı yönde 2.005$ ve 2.027$ dirençlerini takip ediyoruz. Aşağı yönde 1.970$ ve 
1.946$ destekleri öne çıkıyor. 
 

 Ons gümüş, yukarı yönde 22,90$ ve 23,55$ dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 22,26$ ve 
22,05$ seviyelerini takip ediyoruz. 

 
 Dolar/TL, yukarı yönde 28,6000 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST indikatörü 27,7195 

seviyesine işaret ediyor. 
 

 BIST100, aşağı yönde 7.424– 7.380 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 7.712- 7.871 
dirençleri öne çıkıyor. 

 

 GBPUSD, aşağı yönde 1,2087 ve 1,2037 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 1,2156 ve 
1,2190 dirençleri öne çıkıyor. 
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* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 Kültür ve Turizm Bakanlığı tarafından açıklanan geçici verilere göre; 2023 yılı Eylül ayında Türkiye’yi ziyaret eden yabancı sayısı geçen yılın aynı ayına göre 

%5,67 oranında bir artış göstererek 5 milyon 786 bin 27 oldu. 

 Eylül ayında dış ticaret açığı yıllık bazda %47,8 azalarak 5,0 milyar dolar seviyesinde gerçekleşti. İhracat yıllık bazda %0,5 düşüş gösterirken, ithalat %14,6 

azalış kaydetti. 

 Hizmet Üretici Fiyat Endeksi (H-ÜFE) eylül ayında bir önceki aya göre %1,70 ve bir önceki yılın aynı ayına göre %78,46 artış gösterdi. 

 TÜİK verilerine göre turizm geliri 3. çeyrekte bir önceki yılın aynı çeyreğine göre %13,1 artarak 20 milyar 225 milyon 317 bin dolar oldu. Turizm gelirinin 

%16,5'i Türkiye’yi ziyaret eden yurt dışı ikametli vatandaşlardan elde edildi. 

 Dünya Altın Konseyi verilerine göre 2023 yılının üçüncü çeyreğinde Türkiye'de tüketicilerin altın talebi 41,4 ton olarak kaydedildi. Yılın ilk üç çeyreğinde 

toplam altın talebi 159,3 tonla 2013 yılından bu yana en yüksek seviyeye çıktı. 

 Fitch'in analizine göre, Türkiye'de İslami finansmanın büyüklüğünün eylül itibarıyla 90 milyar doları aşmasının ardından, birkaç yıl içinde 100 milyar dolara 

ulaşması bekleniyor. 

 Cumhurbaşkanı Erdoğan Kabine Toplantısı ardından yaptığı açıklamada, 30 yıl sonraki Türkiye'nin planlarının yapıldığını söyledi. Erdoğan, "2024 yılında 

kredi ve burs miktarını lisans öğrencilerine 2 bin lira, yüksek lisans öğrencileri için 4 bin lira, doktora öğrencileri için 6 bin liraya çıkartıyoruz" dedi.  

 Sanayi ve Teknoloji Bakanlığından yapılan açıklamada, KOSGEB vasıtasıyla yeni bir desteğin devreye alındığı ve Dünya Bankası ile iş birliği halinde işletme 

başına 200 bin lira ila 750 bin lira arasında faizsiz kredi sağlanacağı duyuruldu.  

 2024-2028 dönemini kapsayan 12. Kalkınma Planı TBMM Genel Kurulunda kabul edildi. 

 Hazine ve Maliye Bakanı Şimşek, gelecek yıl sermaye transferleri için 721 milyar liralık ödenek öngörüldüğünü, bu tutarın 653 milyar lirasının deprem 

nedeniyle öngörülen harcama kaynaklı olduğunu aktardı. Şimşek, mayıs sonunda 125,3 milyar dolar olan Kur Korumalı Mevduat tutarının 20 Ekim 

itibariyle 110,2 milyar dolara gerilediğini kaydetti.  

 İran Dışişleri Bakanı Hüseyin Emir Abdullahiyan, 1 Kasım 2023 tarihinde Türkiye'yi ziyaret edecek. 

 Resmî Gazete'de yayımlanan TCMB tebliğiyle vadesine en çok 3 ay kalan senetler karşılığında yapılacak reeskont işlemlerinde uygulanacak iskonto faiz 

oranı yıllık %35,75 oldu. Avans işlemlerinde uygulanacak faiz oranı ise yıllık %36,75 olarak belirlendi. (Tebliğe ulaşmak için tıklayınız.) 

  

Avrupa 

 Eurostat'ın verilerine göre Euro Bölgesi ekonomisi Temmuz-Eylül döneminde bir önceki çeyreğe kıyasla %0,1 daraldı. Ekonomi önceki yılın aynı çeyreğine 

göre ise %0,1 büyüdü. 2. çeyreğe ilişkin büyüme verisi %0,1'den %0,2'ye revize edildi. 

 Euro Bölgesinde tüketici fiyat endeksi (TÜFE) ekim ayı öncü verilere göre beklentilerin altında aylık %0,1, yıllık %2,9 arttı. Ekim ayıyla birlikte Euro 

Bölgesi'nde yıllık enflasyon Temmuz 2021'den bu yana en düşük seviyeye geriledi. Çekirdek TÜFE’nin artışı da beklentilerin altında gerçekleşirken, yıllık 

bazda %4,2’ye geriledi. 

 Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyesi Martins Kazaks şu an faiz indirimini tartışmaya gerek olmadığını belirterek "2024'ün ilk yarısında faiz indirimi şu anki 

makro görünüm ile tutarsız olur ancak çok yüksek belirsizlikler var" diye konuştu. Kazaks ancak işsizlikte sert yükseliş, ekonomik aktivitede sert düşüş gibi 

faktörlerle faiz indirimini değerlendirmeye alacaklarını söyledi. 

 ECB üyesi Francois Villeroy de Galhau ECB'nin geçen hafta faiz artırımlarına ara vermekte tamamen haklı olduğunu ve şimdi etkinin ekonomiye yansıması 

için sabır gösterilmesi gerektiğini söyledi. Villeroy, yaptığı açıklamada ekonominin faiz artışını durdurma kararını 'teyit ettiğini' belirterek "Bundan sonra 

para politikamızın güven ve sabırla yönlenmesi gerekiyor." dedi. 

 ECB üyesi Joachim Nagel, yaptığı konuşmada "Sıkı para politikamız işe yarıyor, ancak çok erken bırakmamalıyız. Aksine, temel faiz oranlarının yeterince 

uzun bir süre boyunca yeterince yüksek bir seviyede kalması gerekecek" dedi. Faiz oranlarının zirveye ulaşıp ulaşmadığını söylemenin mümkün olmadığını 

aktaran Nagel, tamamen verilere bağlı kalmaya devam ettikleri belirtti. Nagel, gıda ve enerji maliyetleri gibi unsurları dışarıda bırakan temel fiyat 

baskılarının yüksek ve değişken olmaya devam ettiğini vurguladı. Nagel, "Enflasyon üzerinde yukarı yönlü birkaç risk var. Orta Doğu'daki jeopolitik 

gerilimler enerji fiyatlarını arttırabilir ve orta vadeli görünümü daha belirsiz hale getirebilir." diye konuştu. 

 

ABD 

 ABD'de istihdam maliyet endeksi, bu yılın üçüncü çeyreğinde bir önceki çeyreğe kıyasla %1,1 artarak piyasa beklentilerinin üzerinde gerçekleşti. İstihdam 

maliyeti üçüncü çeyrekte bir önceki yılın aynı çeyreğine göre ise %4,3'lük artış kaydetti. 

 ABD’de FHFA konut fiyat endeksi ağustos ayında aylık bazda beklentilerin üzerinde %0,6 yükseldi. 

 ABD’de S&P CoreLogic Case-Shiller’ın, ağustos ayına ait verilerine göre ABD'nin 20 kentindeki konut fiyatlarına ilişkin endeks, beklentilerin üzerinde 

kalarak aylık %1,01 artış gösterirken, geçen yılın aynı dönemine kıyasla %2,16’lık artış kaydetti. 

 ABD’de Chicago İmalat PMI ekim ayında yükseliş beklentilerinin aksine 44,0 seviyesine geriledi ve sektörün daralma bölgesinde kaldığına işaret etti. 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2023/11/20231101-3.pdf
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 ABD'de Conference Board tüketici güven endeksi ekim ayında beklentilerin üzerinde kaldı fakat 102,6'ya geriledi. Cari koşullar endeksi 146,2'den 143,1'e 

geriledi. Bu, yaklaşık 1 yılın en düşük seviyesi oldu. Tüketicilerin 6 aylık görünümünü yansıtan beklentiler endeksi ise 76,4'ten 75,6'ya gerileyerek 5 ayın 

en düşük seviyesine indi. 

 

Asya 

 Japonya Merkez Bankası (BOJ) Başkanı Kazuo Ueda 10 yıllık tahvil getirilerinin %1’in üzerine önemli ölçüde yükselmesini beklemediğini söyledi. Ueda 

getiri eğrisi kontrolünün bir parçası olarak büyük ölçekli tahvil alımlarına devam edileceğini belirtti. Ueda “Gösterge tahvil alımları getirilerin hâlâ %1 

eşiğinin altında olmasıyla gerçekleşebilir” ifadesini kullandı. Ueda eğer gerekli olursa ek gevşeme tedbirleri almaktan çekinmeyeceklerini vurguladı. BOJ 

Başkanı ayrıca ücret trendlerini izlemeye devam edeceklerini belirtti. 

 Asahi Shimbun gazetesinin haberine göre, Japonya hükümeti yükselen enflasyondan kaynaklanan ekonomik darbeyi hafifletmek için 17 trilyon yen (112 

milyar dolar) büyüklüğünde bir önlem paketi düşünüyor. 

 Çin’de Caixin imalat PMI endeksi ekim ayında 50,6 seviyesinden 49,5'e gerileyerek temmuz ayından bu yana ilk kez daralma bölgesine geçerken, 50,8 

olan tahminlerinin altında kaldı. 

 Japonya Merkez Bankası (BOJ), planlanmamış tahvil alım operasyonlarını duyurdu. Merkez bankası 300 milyar Yen tutarında 5 ila 10 yıllık ve 100 milyar 

Yen tutarında 3 ila 5 yıllık tahvil satın alacak. 

 Japonya'nın en üst düzey döviz yetkilisi Masato Kanda, Tokyo'da gazetecilere verdiği demeçte, yetkililerin Yen’deki son "tek taraflı ve keskin" hareketlere 

yanıt vermek için hazır olduklarını söyledi.  

 


